



DIRECCION GENERAL DE ADUANAS

01 de septiembre de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DGAP-DAF-CM-2020-0097

Objeto de la compra: Adquisición de materiales gastables de oficina para stock almacén de esta DGA.

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44111503	2.3.9.2.01	Bandeja para escritorio	UD	160	155	24,800.00
2	44122104	2.3.9.2.01	Cera para Contar \$\$	UD	240	45	10,800.00
3	44121802	2.3.9.2.01	Corrector liquido	UD	600	18	10,800.00
4	14111537	2.3.3.2.01	Label para folder (paquetes de 200/1, caja de 6/1)	CAJ	80	2900	232000
5	31201517	2.3.9.9.01	Cinta adhesiva 2 pulgadas x 90 yardas, paquete de 6/1	PAQ	3600	41	147,600.00
6	44122012	2.3.9.2.01	Tabla de Apoyo 9 X 13 Plásticas	UD	40	200	8,000.00
7	44101716	2.3.9.2.01	Perforadora de 2 hoyos (7 pulgadas)	UD	40	944	37,760.00
8	44101716	2.3.9.2.01	Perforadora de 3 hoyos	UD	10	4720	47,200.00
9	14111526	2.3.3.2.01	Libretas rayadas grande 8 1/2 x 11 blanca	UD	2160	17.7	38,232.00
10	14111526	2.3.3.2.01	Libretas rayadas pequeña 5x8 blanca	UD	2160	9	19,440.00
11	44121708	2.3.9.2.01	Marcador Permanente (Diferentes colores)	UD	1200	15.00	18,000.00
12	44121708	2.3.9.2.01	Creyones para pizarra de diferentes colores	UD	1200	12	14,400.00
13	14111526	2.3.3.2.01	Posti pequeño (3 x 2) (De colores) paquete 12/1	UD	1335	24	32,040.00
14	44122026	2.3.9.2.17	Saca grapas de metal	UD	220	19	4,180.00
15	44121506	2.3.9.2.01	Sobre en blanco de carta	UD	3700	1	3,700.00
16	44121506	2.3.9.2.01	Sobre manila 10 x 13	UD	4000	4	16,000.00
17	44121506	2.3.9.2.01	Sobre manila 10 x 15	UD	3000	4	12,000.00
18	44121506	2.3.9.2.01	Sobre manila 9 x 12	UD	4000	4	16,000.00
19	60105704	2.3.9.9.01	Pegamento (Glue stick) de 40 gramos en barra	UD	80	106	8,480.00
20	44111611	2.3.9.9.01	Clip de billetero 51 MM	UD	720	8	5,760.00
21	44111611	2.3.9.9.01	Clip de billetero 32 MM	UD	720	3	2,160.00
22	44111611	2.3.9.9.01	Clip de billetero 19 MM	UD	1000	4.9	4,900.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

23	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas de argollas de 1/2 pulg. blancas	UD	120	125	15,000.00	
24	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas de argollas de 1 pulg. blancas	UD	120	195	23,400.00	
25	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas de argollas de 3 pulg. blancas	UD	100	265	26,500.00	
							Total RD\$	779,152.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Dirección General de Aduanas	1	Inmediata

Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino